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Książka na WEEKEND! - "Chłopiec w pasiastej piżamie"
John Boyne

"Chłopiec w pasiastej pidżamie" to niesamowita historia przyjaźni dwóch chłopców urodzonych w tym samym roku, miesiącu
i  dniu.  Jeden jest  Niemcem, drugi  Żydem. Dzieli  ich  niemal  wszystko,  włączając  w to  drut  kolczasty  rozciągnięty  na
ogrodzeniu.

Powala wspaniała autentyczność myślenia Bruna (niemieckiego chłopca, głównego bohatera) - jesteśmy w jego głowie,
poznajemy jego rozterki, problemy. Czujemy do niego sympatię. John Boyle w sposób wprost genialny staje się dzieckiem,
infantylność, niewinność i dziecięca bezpretensjonalność ukazane w tym utworze powalają czytelnika niemalże na kolana. I
teraz tę dziecięcą słodkość i naiwność pisarz wtyka w brutalny świat II Wojny Światowej i obozu koncentracyjnego. Widzimy
wojnę oczami bezbronnego dziecka.

Autor:
- rozgniata wszelkie złudzenia i nadzieje,
- przestrzega przed tym, aby takie działania nigdy więcej nie miały miejsca,
- zatrważa w obezwładniający sposób,
- prosi, abyśmy nie zapomnieli do czego może doprowadzić nienawiść, głupota i zaślepienie chorą ideą i władzą.

Koniec książki jest niesamowity. Zostaje się porażonym piorunem, zszokowanym, czuje się wewnętrzną pustkę, smutek,
rozbicie...

Obejrzałam ekranizację Marka Hermana - wzruszająca, odbiegająca od książki, ale w sposób ciekawy. Popłakałam się jak
bóbr.  Reżyser  pragnie,  by  jego  film  "znalazł  się  na  liście  obowiązkowych  tytułów  w  ramach  zajęć  szkolnych  i  służył  ku
przestrodze pokoleniu, które już wkrótce opowieści o obozach zagłady może włożyć między krwawe anime".*

Gorąco polecam tę książkę i film zarówno młodzieży, jak i dorosłym.
Zapada głęboko w pamięć, odbija swoje piętno w naszych umysłach, wstrząsa, uwrażliwia, otwiera oczy.

"Chłopca w pasiastej piżamie" można wypożyczyć w naszych bibliotekach w Boninie i w Rosnowie.

* "Chłopiec w pasiastej piżamie" John Boyne - tylne skrzydło obwoluty
Źródło okładki książki

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/173524/chlopiec-w-pasiastej-pizamie

